
☆★☆★☆★☆★☆★☆★2015年1月16日☆★☆★☆★☆★☆★☆★

★☆★☆★☆★☆ ！！九段会計通信！！ ☆★☆★☆★☆

☆★☆★☆★☆★☆★ http://www.kudan-tax.jp/ ★☆★☆★☆★☆★

◇九段会計通信 Vol.67のコンテンツ◇

■こんなときどうなる？身近な税務トピック
相続税の基礎控除の改正
■温故知新な＜九段的ヒトコト＞
■東京経営者大学のご案内！
■編集後記

皆様、明けましておめでとうございます。
代表の高木です。

弊社は【経営支援でお客様の夢をサポートし、日本を笑顔に】
というミッションのもと、スタッフと共に皆様を徹底的にサポート致します！
この一年がより良い年となるよう、一緒に頑張りましょう！
今年も何卒宜しくお願い申し上げます！

それでは今月のメルマガをお送り致します。
宜しくお願い致します！

代表・税理士　高木　功治

┌――┐彡■こんなときどうなる？身近な税務トピック
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

～相続税の基礎控除の改正～

昨今、テレビや新聞などメディアで多く取り上げられております、
相続税の実質的な増税が今年1月1日より始まりました。
こちらは、相続税の課税ベースである遺産から控除できる「基礎控除」の
縮小に伴うものです。具体的には下記のとおり、縮小されました。

昨年まで: 5,000万円 + 1,000万円×法定相続人の数
今年から: 3,000万円 + 600万円×法定相続人の数

このように基礎控除が6割に縮小されました。
もともと富裕層にしかかからない税金でしたので、
昨年までは申告割合が4%(100人お亡くなりになると4人)程度でした。
この改正により1.5倍程度に上昇すると言われており、
特に都市圏に不動産をお持ちの方は大きな影響を受けるものと考えられます。

弊社では、事前のシミュレーションやご相談のサービスを行っております。
ご興味がある方はお気軽にご連絡いただければ幸いでございます。

メールマガジン編集担当　　沼辺　勇樹 



┌――┐彡■温故知新な＜九段的ヒトコト＞
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

『天才とは努力する凡才のことである』

-　アルベルト・アインシュタイン（理論物理学者）　-

天才と呼ばれるアインシュタインが遺した言葉なので
どこまで説得力があるのかと疑問を持つ方も少なくないと思います。

しかし、才能がなくても何かにチャレンジしてみると、
本当に大事なのは元からある才能ではなく、努力を続けることだと気づきます。
逆にどんなに才能を持っていたとしても、続けられなければ意味がないかもしれません。

続けていればおのずと結果はついてきます。
努力を続けられた人が才能のある人になる、
そう信じて頑張ろうと思えることが才能の片鱗なのかもしれません。

メールマガジン編集担当　田中　祐基

┌――┐彡■東京経営者大学のご案内！
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

東京経営者大学（後継経営者、幹部育成講座）第3期生が開講中です。

東京経営者大学とは、経営コンサルタント会社で30年使用してきた
コンサルティングノウハウを、経営者と幹部を育成するために
提供していただくものです。

ただ講座を受けて聞いているだけの座学ではなく、自ら考え、行動し、
それを発表するというトレーニングサイクルを行うことで、
経営者として、また幹部としての成長を促すものです。

そこで、しっかりとプロのコンサルタントの先生のもとで学び、
顧問させていただいている私たちの立場から、
継続した行動が行われているかを確認させていただくことで、
短期的で終わらず、継続した成長が実現できます。

また、一緒に学ぶ経営者の同志ができることで、
今後もお互いに助け合いながら自社の経営に役立てることもできます。

これまでの参加者の方々は、日に日に参加者同士信頼関係が生まれ、
新たなビジネスチャンスを掴んだ方も多くいらっしゃいます！

ご興味のある方は、見学が出来ますので、
各担当者又は九段会計事務所までお気軽にご連絡下さい！！

担当：猪俣　優佳・田中　祐基 



┌――┐彡■編集後記
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

明けましておめでとうございます。

昨年も本当に多くの方にお世話になりました。
今年も感謝の気持ちを忘れず、個人としても事務所全体としても
成長していきたいと思いますので、よろしくお願い致します！

1年を振り返ってみると、本当に色々ありました。
特に会社を経営しているとドラマや映画以上のことが起こったりします。
いいことばかりではなく悪いこともあるかと思いますが、
その出来事がバネになり、より大きな成長を成し遂げた会社様ばかりなので
ピンチはチャンスというのは本当なんだな、と実感致します。

何が起きても成長の糧とし、乗り越えられない壁は無いと信じて
今年も突き進んでいきたいと思います！
今年もよろしくお願い致します！

メールマガジン編集責任者　　矢合　真弓

―――――――――――――――――――――――――――――――――

☆広告

★ツイッターにてつぶやき中！
フォローミー！＠kudan-kaikei（フォロー返します☆）

★FaceBook始めました！
「税理士法人　九段会計事務所」で検索宜しくお願い致します！
「いいね！」ボタン押して下さい★

★募集！
現在九段会計では季節毎に季刊誌を発行しております。
その中でお客様を紹介するページを設けました。
御協力頂ける方・アピールしたい事がある方、 
是非御一報下さい！所員が「インタビュー＆写真撮影」に伺います！！

★「正しい経営を推進する」新しいサービス「ＭＡＳ(マス)」。
次世代の会計事務所として新たな事業を始めていきます。
詳しくは所員までお尋ね下さい。

いつも九段会計事務所をご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――



このメルマガは弊所顧問先様のほか、名刺交換させていただいた方も
対象に送りしております。
配信停止をご希望の方は、お手数ですが、下記までご連絡下さい。
なお、このメールには返信いただけませんので、お問い合わせ等ございましたら
各担当者又は下記連絡先までお願い致します。
info@kudan-tax.jp

★☆★☆★☆★☆★☆★九段会計事務所☆★☆★☆★☆★☆★
  ★☆★☆★☆★☆★☆★密・着・革・命！☆★☆★☆★☆★☆★

〒102-0074
東京都千代田区九段南４－３－１
滝ビル３Ｆ
TEL　　03-3222-5271
FAX　　03-3222-5270
URL　　http://www.kudan-tax.jp/
mail　   info@kudan-tax.jp


